S.R.R. ATO N. 4 AGRIGENTO

Società per la Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti Agrigento Provincia Est

Sede legale: piazza Aldo Moro,1 92100 Agrigento

Tel. 0922 443011; Fax 0922 443019

Sito: www.srrato4agest.it

Uffici: piazza Trinacria zona industriale 92021 Aragona Email: info@srrato4agest.it; PEC: srrato4@legalmail.it

II DIRETTORE GENERALE

DETERMINA n. 27 del 06-93-2025

Registro generale dei decreti e delle determine n. ZX del 06-03-2025

Oggetto: liquidazione somme incentivi funzioni tecniche di cui all'art. 113. del d.lgs. n. 50/2016 al Rag. Giuseppe Savarino e al Geom. Gioachino Giuseppe Gentile relativi alla gestione del servizio di raccolta differenziata RSU del Comune di Campobello di Licata. Periodo gennaio-dicembre 2024.

II DIRETTORE GENERALE

Premesso che

- il Consiglio di Amministrazione della Società con deliberazione del 7 aprile 2017 e successiva del 16 ottobre 2017, di cui ai rispettivi verbali n.7 e n.18, ha proceduto ad approvare la dotazione organica della società;
- con deliberazione del CdA della SRR, giusto verbale n. 5 del 21/03/2024, il sottoscritto è stato nominato
 Direttore Generale, confermando le deleghe e le funzioni già assegnate con precedenti deliberazioni del
 CdA e di cui alla procura speciale del 06/05/2022, tra le quali ricadono, in relazione all'oggetto, le
 competenze per l'emanazione del presente provvedimento;

Vista la proposta del 18/02/2025 a firma dell'Ing. Eleonora Aleo, inerente la liquidazione delle somme incentivi funzioni tecniche di cui all'art. 113. del d.lgs. n. 50/2016 al Rag. Giuseppe Savarino e al Geom. Gioachino Giuseppe Gentile relativi alla gestione del servizio di raccolta differenziata RSU del Comune di Campobello di Licata. Periodo gennaio-dicembre 2024;

Ravvisato che si è provveduto, in ottemperanza agli obblighi di motivazione del provvedimento amministrativo di cui alla legge 7 agosto 1990 n. 241 e, al fine di assicurare la massima trasparenza, a rappresentare dettagliatamente

le motivazioni per l'emanazione del presente provvedimento a favore dell'interesse pubblico che la Società deve soddisfare;

Ravvisato che si è proceduto ad effettuare le verifiche previste dalla norma in merito alla regolarità tecnica e contabile sul procedimento relativo all'affidamento di che trattasi;

Visto l'art. 113 del d.lgs. 50/2016;

Visti altresì il d.lgs. 36/2023;

Accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis, della legge n. 241/90 introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge n. 190/2012;

Ritenuto di dover accogliere la suddetta proposta e provvedere di conseguenza;

Per quanto sopra esposto,

DETERMINA

- Di approvare la superiore narrativa e gli atti in essa richiamati;
- Di accogliere integralmente la proposta del 18/02/2025 a firma dell'Ing. Eleonora Aleo, inerente la liquidazione delle somme incentivi funzioni tecniche di cui all'art. 113. del d.lgs. n. 50/2016 al rag. Mario Antonio Raia, al Rag. Giuseppe Savarino e al Geom. Gioachino Giuseppe Gentile relativi alla gestione del servizio di raccolta differenziata RSU del Comune di Campobello di Licata. Periodo gennaio-dicembre 2024;
- Di liquidare la somma di € 5.800,00 comprensiva di tutte le ritenute previste dalla legge al Geom. Gioachino Giuseppe Gentile;
- Di liquidare la somma di € 3.044,00 comprensiva di tutte le ritenute previste dalla legge al Rag. Giuseppe Savarino;
- Di dare atto che le somme sono già state trasferite dal Comune di Campobello di Licata alla SRR;
- Di notificare il presente provvedimento al responsabile dell'ufficio contabilità e bilancio della Società per tutti gli adempimenti di competenza;
- Di pubblicare il presente provvedimento e i risultati della procedura sul sito istituzionale della SRR in ottemperanza a agli obblighi di trasparenza previsti dall'art. 20 d.lgs.36/2023.

Il Direttore Generale Dr. Claudio Guarneri

S.R.R. ATO N. 4 **AGRIGENTO**

Società per la Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti Agrigento Provincia Est

Sede legale: piazza Aldo Moro,1 92100 Agrigento Tel. 0922 443011; Fax 0922 443019

Sito: www.srrato4agest.it

Uffici: piazza Trinacria zona industriale 92021 Aragona Email: info@srrato4agest.it; PEC: srrato4@legalmail.it

PROPOSTA AL DIRETTORE GENERALE

del 18/02/2025

IL RESPONSABILE

Ing. Eleonora Aleo

Oggetto: Proposta di liquidazione somme incentivi funzioni tecniche di cui all'art. 113. del d.lgs. n. 50/2016 al Rag. Giuseppe Savarino e al Geom. Gioachino Giuseppe Gentile relativi alla gestione del servizio di raccolta differenziata RSU del Comune di Campobello di Licata. Periodo gennaio-dicembre 2024.

PREMESSO

- Che i dipendenti della SRR, Rag. Giuseppe Savarino e Geom. Gioachino Giuseppe Gentile, nel periodo indicato erano distaccati presso l'ARO di Campobello di Licata.
- Che con determina dirigenziale del Comune di Campobello di Licata n. 34 del 09/06/2020 è stato nominato DEC del suddetto appalto il Geom. Gioachino Giuseppe Gentile;
- Che con determina dirigenziale del Comune di Campobello di Licata n. 41 del 13/07/2020 è stato nominato il gruppo di lavoro a supporto del RUP del suddetto appalto composto tra gli altri dal Rag. Giuseppe Savarino;

CONSIDERATO

- Che è stata trasmessa dal comune di Campobello di Licata la determina di liquidazione n. 168 del 10/02/2025 relativa alle somme previste per gli incentivi tecnici per l'anno 2024, secondo quanto previsto dal regolamento comunale relativo all'appalto in oggetto;
- che relativamente alla funzione di DEC svolto dal Geom. Gioachino Giuseppe Gentile è previsto l'importo complessivo di € 5.800,00.
- che relativamente alla funzione di collaboratore amministrativo del RUP svolto dal Rag. Giuseppe Savarino è previsto l'importo complessivo di € 3.044,00.

VISTO

- l'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016;
- il mandato di pagamento n. 274 del 11/02/2025 del Comune di Campobello di Licata verso la SRR di € 8.844,00.
- il d.lgs n. 36/2023.

RITENUTO di non dover entrare nel merito dell'an et quantum debeatur;

Per tutto quanto sopra rappresentato,

PROPONE

- Di approvare la superiore narrativa e gli atti in essa richiamati;
- Di liquidare la somma di € 5.800,00 comprensiva di tutte le ritenute previste dalla legge al Geom. Gioachino Giuseppe Gentile;
- Di liquidare la somma di € 3.044,00 comprensiva di tutte le ritenute previste dalla legge al Rag. Giuseppe Savarino;
- Di dare atto che le somme sono già state trasferite dal Comune di Campobello di Licata alla SRR;
- Di notificare il presente provvedimento all'ufficio contabilità e bilancio della società per tutti gli adempimenti consequenziali;
- Di notificare al responsabile della trasparenza della società il presente provvedimento per la pubblicazione sul sito istituzionale della SRR in ottemperanza agli obblighi di trasparenza previsti dall'art. 20 d.lgs.36/2023.

Il Responsabile del Procedimento Ing. Eleonora Aleo

Bleavore DC: